
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 82   DEL  03-05-2018

OGGETTO:
OMAGGIO ALLA MEMORIA DI PAMELA MASTROPIETRO DA PARTE DEL
COMUNE DI CAMERINO

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  tre del mese di maggio alle ore 17:30,
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE A
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    4  Assenti  n.    1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione del Sindaco Pasqui che di seguito si riporta:
“Ricordo che il 5 maggio p.v. sarà celebrato il funerale di Pamela Mastropietro, giovane
ragazza romana di soli 18 anni uccisa il giorno 30 gennaio a Macerata. L’efferatezza del
delitto e le modalità di ritrovamento del corpo hanno sconvolto la Provincia di Macerata
e l’intera nazione. La morte di Pamela è questione che riguarda tutto il territorio
maceratese e quindi anche Camerino e la sua gente. Gente che ha seguito con
apprensione i fatti, immedesimandosi nel grande dolore della famiglia che oggi sente il
dovere di esprimere vicinanza anche nel giorno dell’ultimo saluto alla ragazza. Per
questo, in qualità di Sindaco, propongo alla Giunta di invitare la cittadinanza e tutti
coloro che sentono di esprimere il proprio cordoglio verso Pamela, i suoi genitori e
parenti ad osservare un minuto di raccoglimento e di silenzio in coincidenza con l’inizio
della cerimonia funebre prevista per le ore 11,00 a Roma”.

Ritenuto far propria la proposta del Sindaco.

Con votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA

La premessa è parte integrante del dispositivo;1)
Di invitare la cittadinanza e tutti coloro che intendono esprimere la propria2)

vicinanza e il proprio cordoglio verso Pamela Mastropietro e la sua famiglia ad
osservare un minuto di raccoglimento e di silenzio in coincidenza con l’inizio della
cerimonia funebre che si terrà il 5 maggio p.v. alle ore 11,00 a Roma.

Inoltre, stante l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime legalmente resa,

DELIBERA
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 03-05-2018 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 08-05-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 08-05-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 03-05-2018 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 03-05-2018 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO


